
Gemeinde Mölbling
9330 Althofen, Mölbling 16, Tel. 04262-2338, Fax DW: 3

E-Mail: moelbling@ktn.gde.at, Homepage: www.moelbling.gv.at 

AZ.: 920-6/2023 Mölbling, 21.08.2023
Betr.: Aufhebung der Vergnügungssteuerverordnung Bearbeiter:  Mag. Morak

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Gemeinde Mölbling vom 26. Juli 2023, Zahl 920-6/2023 über die 
Aufhebung der Vergnügungssteuer.

Gemäß §§ 1 ff des Kärntner Vergnügungssteuergesetzes – K-VSG, LGBl. Nr. 63/1982, zuletzt 
geändert durch LGBl. Nr. 13/2013, §§ 16 und 17 Abs. 1 des Finanzausgleichsgesetzes 2017 
– FAG 2017, BGBl. I Nr. 116/2016, zuletzt geändert mit BGBl. I Nr. 133/2022 und der §§ 13, 
14 und 15 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO LGBl Nr. 66/1998, zuletzt 
geändert mit LGBl Nr. 104/2022 wird verordnet.

§ 1
Aufhebung

Die bisher in Kraft stehende Vergnügungssteuerverordnung der Gemeinde Mölbling vom 7. 
März 1991, Zahl 940/1991, wird aufgehoben. 

§ 2
Inkrafttreten

Die Verordnung tritt mit 1. September 2023 in Kraft. 

Der Bürgermeister:

DI  (FH) Bernd Krassnig

mailto:moelbling@ktn.gde.at
http://www.moelbling.gv.at

		2023-08-23T11:40:37+0200
	Gemeinde Mölbling
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




